[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.10.2022 № 1439
О проведении  аукциона
          В соответствии со статьями 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39.12, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 448 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
         Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков (определения ежегодного размера арендной платы), находящихся в государственной собственности, сроком на 20 (двадцать) лет, из земель населенных пунктов:
- площадью 1980 кв.м., кадастровый номер 67:15:0070201:343, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Рославльский район, Екимовичское сельское поселение, с. Екимовичи, ул. Большая Советская, участок 16Б, для ведения личного подсобного хозяйства, установив начальную цену аукциона на право  заключения договора аренды земельного участка (определения ежегодного размера арендной платы) в размере 6%  от кадастровой стоимости (278010 руб.) в сумме 16680,60 руб., сумму задатка в размере 50% от начальной цены,  шаг аукциона в размере 3% от начальной цены. Ограничения прав,  предусмотренные статьями 56, 56.1  Земельного кодекса  РФ: Земельный участок частично расположен в границах зоны с реестровым номером границы 67:15-6.528, в охранной зоне с особыми условиями  использования территории ВЛ 1007 ПС  Екимовичи, площадью 254 кв.м. Земельный участок полностью расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:26-6.170, 67:26-6.175, 67:26-6.196, 67:26-6.165,  67:26-6.193, 67:26-6.159, 67:26-6.202, 67:26-6.199, 67:26-6.172, 67:26-6.190: Третий пояс зоны санитарной охраны водозабора Генинский (скв. ГВК 66200060, 66200057, 66200053, 66200059, 66200052, 66200058, 66200055, 66200054, 66200056, 66200051 соответственно) АО «Концерн «Росэнергоатом» в г. Десногорск Смоленской области, зона санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения;
- площадью 553 кв.м., кадастровый номер 67:15:0000000:1878, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Рославльский район, Екимовичское сельское поселение, с. Екимовичи, ул. Геологов, участок 9А, для ведения личного подсобного хозяйства, установив начальную цену аукциона на право  заключения договора аренды земельного участка (определения ежегодного размера арендной платы) в размере 5%  от кадастровой стоимости (249480 руб.) в сумме 12474 руб., сумму задатка в размере 50% от начальной цены,  шаг аукциона в размере 3% от начальной цены. Ограничения прав,  предусмотренные статьями 56, 56.1  Земельного кодекса  РФ: Земельный участок полностью расположен в границах зон с реестровыми номерами 67:26-6.170, 67:26-6.175, 67:26-6.159, 67:26-6.190,  67:26-6.165, 67:26-6.196, 67:26-6.193, 67:26-6.199, 67:26-6.172, 67:26-6.202: Третий пояс зоны санитарной охраны водозабора Генинский (скв. ГВК 66200060, 66200057, 66200058, 66200051, 66200059, 66200053, 66200052, 66200054, 66200056, 66200055 соответственно) АО «Концерн «Росэнергоатом» в г. Десногорск Смоленской области, зона санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения;
- площадью 1688 кв.м., кадастровый номер 67:15:0710201:414, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Рославльский район, Екимовичское сельское поселение, с. Богданово, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), установив начальную цену аукциона на право  заключения договора аренды земельного участка (определения ежегодного размера арендной платы) в размере 6%  от кадастровой стоимости (223389.92 руб.) в сумме 13403.40 руб., сумму задатка в размере 50% от начальной цены,  шаг аукциона в размере 3% от начальной цены. Ограничения прав,  предусмотренные статьями 56, 56.1  Земельного кодекса  РФ: Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером границы 67:15-6.1380, в охранной зоне с особыми условиями  использования территории ВЛ 0,4 кВ №3 ТП 989 Богданово РТС.

Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                          В.В.Ильин